



CORPORACION DE LA INDUSTRIA AERONAUTICA COLOMBIANA CIAC S.A.
NIT 899.999.278-1
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
MARCO NORMATIVO NICSP RESOLUCION 414 DEL 08 DE SEPTIEMBRE DE 2014
RESOLUCION 356 DEL 30 DE DICIEMBRE DE 2022
CON CORTE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y 30 DE JUNIO DE 2025
(cifras en pesos)

COD	CONCEPTO	NOTA	sep-25	AV	jun-25	AV	VAR ABS	AH
ACTIVO								
	ACTIVO CORRIENTE		344.886.051.746	114,5%	280.973.712.662	93,3%	63.912.339.084	22,7%
11	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO		240.797.940.426	65,7%	182.926.154.738	60,8%	57.871.785.688	31,6%
12	INVERSIONES		27.802.580.000	7,6%	21.994.996.000	7,3%	5.807.584.000	0,0%
13	CUENTAS POR COBRAR		28.044.622.396	7,7%	16.972.222.433	5,6%	11.072.399.963	65,2%
15	INVENTARIOS		29.869.029.958	8,2%	30.635.873.730	10,2%	-766.843.772	-2,5%
19	OTROS ACTIVOS		18.371.878.966	5,0%	28.444.465.761	9,4%	-10.072.586.795	-35,4%
	ACTIVO NO CORRIENTE		21.507.238.746	7,1%	20.133.461.804	6,7%	1.373.776.942	6,8%
12	INVERSIONES		40	0,0%	40	0,0%	0	0,0%
13	OTRAS CUENTAS POR COBRAR		1.885.535.647		760.181.462			
16	PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		11.735.786.974	3,2%	10.432.868.503	3,5%	1.302.918.471	12,5%
19	OTROS ACTIVOS		7.885.916.085	2,2%	8.940.411.799	3,0%	-1.054.495.714	-11,8%
	TOTAL ACTIVO		366.393.290.492	100%	301.107.174.466	100%	65.286.116.026	21,7%
PASIVO Y PATRIMONIO								
	PASIVO CORRIENTE		294.988.629.897	128,9%	199.069.665.502	125,8%	95.918.964.395	48,2%
24	CUENTAS POR PAGAR		105.333.891.547	28,7%	79.377.576.812	50,2%	25.956.314.735	32,7%
25	OBLIGACIONES LABORALES		7.656.964.798	2,1%	6.659.437.588	4,2%	997.527.210	15,0%
29	OTROS PASIVOS		181.997.773.552	49,7%	113.032.651.102	71,4%	68.965.122.450	61,0%
	PASIVO NO CORRIENTE		-66.171.831.342	-28,9%	-40.792.603.943	-25,77%	-25.379.227.399	62,2%
27	PASIVOS ESTIMADOS		-67.711.421.213	-18,5%	-42.332.193.814	-26,75%	-25.379.227.399	60,0%
29	OTROS PASIVOS		1.539.589.871	0,4%	1.539.589.871	0,97%	0	0,0%
	TOTAL PASIVO		228.816.798.555	100%	158.277.061.559	100,00%	70.539.736.996	44,6%
PATRIMONIO								
3204	CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO		35.057.662.659	9,6%	35.057.662.659	24,5%	0	0,0%
3215	RESERVAS		84.306.181.979	23,0%	84.306.181.979	59,0%	0	0,0%
3225	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		18.952.336.857	5,2%	19.293.798.249	13,5%	-341.461.392	-1,8%
3230	RESULTADOS DEL EJERCICIO		-286.700.262	-0,1%	4.625.459.316	3,2%	-4.912.159.578	-106,2%
3280	GANANCIAS O PERDIDAS PLANES BENEFICIO EMPL		-452.989.296	-0,1%	-452.989.296	-0,32%	0	0,0%
	TOTAL PATRIMONIO		137.576.491.937	100%	142.830.112.907	100%	-5.253.620.970	-3,7%
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		366.393.290.492		301.107.174.466		65.286.116.026	21,7%

Mayor General ANDRES GUZMAN MORALES
Presidente y Representante Legal CIAC S.A.

CLAUDIA JIMENA SANCHEZ RUEDA
T.P. 197005-T
Contadora



CORPORACION DE LA INDUSTRIA AERONAUTICA COLOMBIANA CIAC S.A.
NIT. 899.999.278-1
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
MARCO NORMATIVO NICSP RESOLUCION 414 DEL 08 DE SEPTIEMBRE DE 2014
RESOLUCION 356 DEL 30 DE DICIEMBRE DE 2022
CON CORTE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024
(cifras en pesos)

COD	CONCEPTO	NOTA	sep-25	AV	sep-24	AV	Var abs	AH
	INGRESOS OPERACIONALES		120.429.099.289	100,0%	124.021.985.077	100,0%	38.354.135.429	31,8%
	VENTA DE BIENES		25.906.219.004	21,5%	19.496.073.629	13,0%	15.231.432.902	58,8%
4210	BIENES COMERCIALIZADOS		31.751.620.787	26,4%	22.087.796.230	14,85%	19.563.415.779	61,6%
4295	DEVOLUC, REBAJAS Y DESCOTOS EN VENTA DE BIENE:		-5.845.401.783	-4,9%	-2.591.722.601	-1,84%	-4.331.982.877	74,1%
43	VENTA DE SERVICIOS		94.522.880.285	78,5%	104.525.911.448	87,0%	23.122.702.527	24,5%
4390	OTROS SERVICIOS		98.825.711.126	82,1%	124.600.154.061	96,5%	19.597.975.668	19,8%
4395	DEVOLUCION VENTA DE SERVICIOS		-4.302.830.841	-3,6%	-20.074.242.613	-9,5%	3.524.726.859	-81,9%
	Menos: COSTO DE VENTAS Y PRODUCCION		82.495.421.685	68,5%	100.771.949.539	81,6%	15.553.234.683	23,2%
6210	BIENES COMERCIALIZADOS		18.473.279.523	15,3%	14.450.607.271	9,4%	10.753.644.326	58,2%
6390	OTROS SERVICIOS		64.022.142.162	53,2%	86.321.342.268	72,2%	4.799.590.357	7,5%
	= UTILIDAD BRUTA		37.933.677.604	31,5%	23.250.035.538	18,4%	22.800.900.746	60,1%
	Menos: GASTOS OPERACIONALES		27.102.841.797	22,5%	27.260.688.543	22,9%	8.275.473.005	30,5%
5101	SUELDO Y SALARIOS		6.283.832.511	5,2%	3.523.076.341	2,9%	3.941.557.118	62,7%
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS		102.247.141	0,1%	62.239.828	0,0%	67.866.955	66,4%
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		1.225.728.262	1,0%	694.095.507	0,6%	762.868.124	62,2%
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA		16.448.300	0,0%	17.025.200	0,0%	3.703.900	22,5%
5107	PRESTACIONES SOCIALES		2.136.259.755	1,8%	1.275.366.666	1,1%	1.270.614.298	59,5%
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS		1.029.972.631	0,9%	7.953.094.432	8,1%	-5.612.612.562	-544,9%
5111	GENERALES		6.608.049.476	5,5%	5.906.115.520	4,5%	2.930.271.212	44,3%
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS		2.059.357.614	1,7%	1.411.416.000	1,0%	1.279.158.614	62,1%
5347	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR		317.682.089	0,3%	152.522.121	0,2%	193.585.788	60,9%
5350	DETERIORO DE INVENTARIOS		125.433.521	0,1%	193.062.466	0,2%	-67.628.945	-53,9%
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPC		207.798.999	0,2%	255.216.635	0,2%	13.664.292	6,6%
5366	AMORTIZACION DE INTANGIBLES		1.117.948.279	0,9%	648.003.156	0,4%	776.836.850	69,5%
5373	PROVISIONES DIVERSAS		5.872.083.219	4,9%	5.169.454.671	3,8%	2.715.587.361	46,2%
	= UTILIDAD OPERACIONAL		10.830.835.807	9,0%	-4.010.653.005	-4,5%	14.525.427.741	134,1%
44 Y 48	Mas: INGRESOS NO OPERACIONALES		27.271.316.182	22,6%	28.004.928.251	29,6%	2.959.176.497	10,9%
4430	SUBVENCIONES		1.469.852.854	1,2%	0	1,8%	0	0,0%
4802	FINANCIEROS		8.491.474.876	7,1%	11.072.448.862	9,8%	440.123.616	5,2%
4806	AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO		12.430.443.036	10,3%	12.042.567.173	11,5%	2.965.289.365	23,9%
4808	OTROS INGRESOS ORDINARIOS		3.197.194.603	2,7%	369.266.852	1,0%	2.392.058.067	74,8%
4825	IMPUESTO A LAS GANACIAS DIFERIDO		0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
4830	REVERSON DETERIORO CUENTAS POR COBRAR		13.606.671	0,0%	0	0,0%	13.606.671	0,0%
4831	REVERSION PROVISIONES		1.668.744.142	1,4%	4.520.645.364	5,5%	-2.851.901.222	-170,9%
53 54 y 58	Menos: GASTOS NO OPERACIONALES		37.376.727.780	31,0%	6.726.602.389	6,9%	31.684.537.697	84,8%
5368	PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS		110.298.684	0,1%	213.391.079	0,3%	-103.092.395	-93,5%
5373	OTRAS PROVISIONES DIVERSAS		6.135.250.825	5,1%	659.144.817	0,0%	6.135.250.825	100,0%
5424	SUBVENCIONES		1.499.726.054	1,2%	38.448.475	0,0%	1.488.191.510	99,2%
5803	AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO		26.250.067.559	21,8%	972.426.209	0,9%	25.545.969.557	97,3%
5804	FINANCIEROS		354.366.682	0,3%	302.235.995	0,2%	149.209.842	42,1%
5821	IMPUESTO DE RENTA		2.892.517.465	2,4%	4.149.527.000	5,1%	-1.257.009.535	-43,5%
5890	OTROS GASTOS DIVERSOS		134.500.511	0,1%	391.428.814	0,5%	-273.982.107	-203,7%
	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		725.424.209	0,6%	17.267.672.857	18,2%	-14.199.933.459	-1957,5%
5821	Menos: PROVISION IMPUESTO A LA RENTA		1.012.124.471	0,8%	3.453.534.571	3,28%	-1.678.976.492	-165,9%
	RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS		-286.700.262	-0,24%	13.814.138.286	14,91%	-12.520.956.967	4367,3%

Mayor General ANDRES GUZMAN MORALES

Presidente y Representante Legal CIAC S.A.

CLAUDIA JIMENA SANCHEZ RUEDA
T.P. 197005-T
Contadora